Edital nº 06/2009 – Apoio à Montagem de Espetáculos de Teatro

Resultado da Habilitação:

A Diretora Geral da FUNCEB, no uso de suas atribuições e com base no item 5.3 do Edital,

comunica aos interessados que do total de 76 projetos inscritos foram habilitados 70 (setenta)

e inabilitados 06 (seis), conforme o quadro abaixo:

Habilitados

Proponente  Projeto

Alaide Almeida O analfabetismo: A arte invade o sertão

Amadeu Alban Gonzalez Camila e o espelho

André Luiz da Cruz Silva Arte na História

Antônio César Sandes Oliveira Brasil de Tupã

Antônio Marques Araújo da Silva

Se acaso você chegasse- Musical baseado na

vida de Elza Soares

Associação Cultural Arte em Todas as

Partes Encontros Gramaticais

Bandurra Assessoria e Produções LTDA Papagaio

Bárbara Pessoa Santos Cardoso Um grito parado no ar

Cardim Projetos e Soluções Integradas As velhas

Carlos Alberto Ferreira Alves Luz Negra

Cinema e Arte Produções Sade

Claudionor Cavalcante Machado Junior A Cela

Cristina Leite Dantas Concertos em Paralaxe

Daniel Marques da Silva Bodas de sangue

Daniela Amorim da Silva Vinícius amor demais

Deise Silva Vieira

O riso trágico em vidas secas: O drama como

meio de consciência e transvaloração

D'içar comunicação ltda Irê Ayó -Caminhos de alegria

Edinoélia Santos Maciel Mar me quer

Eduardo Hermida Scaldaferri Cordel do amor sem fim

Edvaldo Rodrigues da Mota Filho A comédia da fome

Elza Franceli T. de Almeida O Filho da Puta

Erico José Souza de Oliveira Os sete pecadores da capital

Everton Machado Paim de Oliveira Sonho de criança - Cia de Teatro Gente

Fábio Melo Santana Sebastião

Fernanda Maria Bezerra de Freitas Sargento Getúlio

FP Safatle Produções MATILDE-La cambiadora de cuerpos

Francisco Xavier Dias de Souza Filho Robin Hood

Frank Souza Magalhães Antígona

Frieda Gutmann Gabrielli As coisas belas do lixo

George Wladimir Nascimentos  Sales Toda Forma de amor

Graciete Maria Sarmento Gonzaga Escola de teatro: Terra do descobrimento

Gustavo Santos Nery BACAD

Harildo Esteves Déda O velho e a flor

Hayaldo Copque Fraga de Oliveira Os muros

Inácio Balbino B. de Deus Enamorados

Jeane Mary Rocha Sandes Co' "Antes de começar" de Almada Negreiros

João Batista Lima FEDRA: Uma tragédia em praça pública

Joice Aglae Brondani Fatos do Brasil: A saga continua

Joilson Nunes de Souza Diálogo Noturno de um Homem Vil

Jorge Henrique Batista da Silva

A farsa do panelada: O novo Mistério de Santa

Edwiges

José Heraldo Souza Santos A História do Navio

José Roberto Santos Sampaio A morte da bezerra

Juliana dos Santos de Sá V'entre

Júlio César Rocha de Jesus Escombros

Lara Barbosa Couto Meu nome é mentira

Leandro Rocha de Sousa Espetáculo Sangue Sujo

Leonardo Batista Passos Boleteen

Lorena de Oliveira Chagas Julgamento de tábuas

Luís Alberto Alonso Aude Corpus Perpétuo

Macedo & Leão Ltda Inseguro de vida

Margarida Maria de Miranda Laporte Partiste

Maria Célia Santos Carneiro Parados no Trampolim

Maria do Socorro Carvalho Cruz Medeiros de

Almeida Gouveia Da negação do amor

Maria Fernandes Marighella Para não morrer de amor

Marli Maria Souza Cruz Meninas da noite

Mônica Pereira de Santana Clandestinas

Natan Carlos Raposo  Duarte Um História do Sertão

Olga MônicaGómez O pássaro do sol

Orlandino Martins dos Santos Cantando um conto, melhora um ponto

Patrícia Garrido Nery da Silva O coração denunciador

Paulo Ferreira Louvores Filho Pedaços: Eu e Inácio

Pedro de Albuquerque Oliveira Gaiola

Rita Pereira Mendes da Rocha As quatro meninas

Rogério Feitosa Matos Nazareno contra o dragão da maldade

Rui Marques Sousa Cinema no ar

Tânia Cristina de Sousa Soares Brincando com a morte

Tânia Maria Mendes dos Santos Rir melhor

Thaís Helena Rissi de Sousa Caminho à Comala

Victor Kizza Paiva dos Santos Iaurêtê

Walter Seixas Braga Junior Marmelada - Uma comédia caseira

INABILITADOS

Proponente Projeto

Fundação Ocidente- Organização Científica

de Estudos Materiais, Naturais e Espirituais Projeto Humanizarte

Jussiara Falcão Braga O mundo da Juju! Era uma vez

Nailton Silveira de Jesus Raízes Culturais

Isabela Pastore promoções e eventos ltda.

Los Catedrásticos- A comédia baiana é para

sempre ou O eterno Retorno

Editora Estúdio Sônia Robatto LTDA O olho de Deus

UNAMS- União das Associações do Monte

Santo  Teatro Musical Urbano Rural é o que?

Salvador, 04 de novembro de 2009.

Eurico de Freitas Neto

Diretoria de Teatro

Gisele Marchiori Nussbaumer

Diretora Geral